



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**LE34 GRUPPEN LANDINSPEKTØRAKTIESELSKAB**

**ENERGIVEJ 34, 2750 BALLERUP**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 26. maj 2020

---

Jens Madsen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse .....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	LE34 Gruppen Landinspektøraktieselskab Energivej 34 2750 Ballerup
	CVR-nr.: 27 75 85 92 Stiftet: 13. maj 2004 Hjemsted: Ballerup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Anders Nygaard Møller, formand Jørgen Bang Jakobsen Jens Terp Bernberg Madsen Lars Vognsen Christensen Dorte Ellegaard Steen Nielsen
<b>Direktion</b>	Steen Nielsen Lars Vognsen Christensen Jens Terp Bernberg Madsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Finanscenter Storkøbenhavn, Hovedvejen 107 2600 Glostrup
<b>Advokat</b>	Lundgrens Tuborg Boulevard 12 2900 Hellerup

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets driver landinspektørvirksomhed i henhold til Lov om Landinspektørvirksomhed og ejer herudover aktier i datterselskabet Geoteam A/S og det associerede selskab Landinspektørfirmaet LE34 A/S.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets koncernresultat efter skat på 11,0 mio.kr. anses for tilfredsstillende og resultatet er bedre end ledelsens forventninger til regnskabsåret.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Coronavirus-pandemien har skabt en global økonomisk usikkerhed og den tidsmæssige rækkevidde af denne krise er uvis. Ledelsen i selskabet har iværksat foranstaltninger for bedst muligt at modvirke effekten af denne krise.

### Forventninger til fremtiden

Ved indgangen til 2020 var selskabets forventninger, at den generelle aktivitet inden for bygge- og ejendomssektoren i 2020 ville være på niveau med 2019. Forventningerne til 2020 var således et primært driftsresultat på niveau med 2019.

På tidspunktet for godkendelse af årsregnskabet ser vi dog med bekymring på den globale økonomiske situation forårsaget af Corona-virussen. Effekten af denne virus kan få væsentlig indvirkning på resultatet for 2020.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2019 kr.	2018 tkr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....		<b>6.297.046</b>	<b>6.266</b>
Vareforbrug og andre produktive udgifter.....		-24.000	-24
Andre driftsindtægter.....		0	126
Andre eksterne omkostninger.....		-782.245	-923
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>5.490.801</b>	<b>5.445</b>
Personaleudgifter.....	1	-6.666.072	-7.367
Af- og nedskrivninger.....		0	-74
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-1.175.271</b>	<b>-1.996</b>
Indtægter af kapitalandele.....	2	11.768.509	9.707
Finansielle indtægter.....	3	274.543	381
Finansielle omkostninger.....	4	-91.910	-252
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>10.775.871</b>	<b>7.840</b>
Skat af årets resultat.....	5	218.328	410
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>10.994.199</b>	<b>8.250</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	4.900
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		-1.288.058	718
Overført resultat.....		12.282.257	2.632
<b>I ALT</b> .....		<b>10.994.199</b>	<b>8.250</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Biler.....		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		8.309.860	8.942
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		14.710.296	18.505
Andre værdipapirer.....		669.386	744
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>23.689.542</b>	<b>28.191</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>23.689.542</b>	<b>28.191</b>
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		14.525.155	10.696
Udskudte skatteaktiver.....		0	3
Andre tilgodehavender.....		0	54
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>14.525.155</b>	<b>10.753</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>14.525.155</b>	<b>10.753</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>38.214.697</b>	<b>38.944</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....		7.500.000	8.750
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		8.201.114	12.820
Overført overskud.....		9.727.059	438
Udbytte for regnskabsåret.....		0	4.900
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>25.428.173</b>	<b>26.908</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		63.993	618
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		51.883	28
Gæld til tilknyttede selskaber.....		11.098.926	9.630
Selskabsskat.....		498.345	9
Anden gæld.....		1.073.377	1.751
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>12.786.524</b>	<b>12.036</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>12.786.524</b>	<b>12.036</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>38.214.697</b>	<b>38.944</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	8.750.000	12.820.337	438.676	4.900.000	26.909.013
Kapitalnedsættelse.....	-1.250.000				-1.250.000
Betalt udbytte.....				-4.900.000	-4.900.000
Valutakursreguleringer.....		759	-759		
Andre reguleringer.....		-3.331.924	-2.993.115		-6.325.039
Forslag til resultatdisponering.....		-1.288.058	12.282.257		10.994.199
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>	<b>7.500.000</b>	<b>8.201.114</b>	<b>9.727.059</b>		<b>0 25.428.173</b>

## NOTER

	2019 kr.	2018 tkr.	Note
<b>Personaleudgifter</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 7 (2018: 7)			
Løn og gager.....	6.471.395	7.174	
Pensioner.....	163.947	164	
Andre omkostninger til social sikring.....	30.730	29	
	<b>6.666.072</b>	<b>7.367</b>	
<b>Indtægter af kapitalandele</b>			<b>2</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	6.268.172	3.781	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	5.500.337	5.926	
	<b>11.768.509</b>	<b>9.707</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	135.497	238	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	139.046	143	
	<b>274.543</b>	<b>381</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	87.765	214	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	4.145	38	
	<b>91.910</b>	<b>252</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-221.154	-422	
Regulering af udskudt skat.....	2.826	12	
	<b>-218.328</b>	<b>-410</b>	

## NOTER

Note

### Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2019.....	7.848.136	10.575.246	743.644
Afgang.....	0	-3.139.142	-74.258
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>	<b>7.848.136</b>	<b>7.436.104</b>	<b>669.386</b>
Opskrivninger 1. januar 2019.....	1.093.552	7.929.663	0
Valutakursregulering.....	0	759	0
Udloddet resultat .....	-6.900.000	-6.238.978	0
Årets opskrivninger .....	6.268.172	5.500.337	0
Andre reguleringer.....	0	82.411	0
<b>Opskrivninger 31. december 2019.....</b>	<b>461.724</b>	<b>7.274.192</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..</b>	<b>8.309.860</b>	<b>14.710.296</b>	<b>669.386</b>

### Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Geoteam A/S, Ballerup.....	12.043.276	9.084.307	69 %

### Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Landinspektørfirmaet LE34 A/S, Ballerup.....	44.760.796	17.283.098	31,82494 %

### Eventualposter mv.

7

#### Operationel leasing

Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 37 måneder med en samlet restleasingydelse på 1.156 t.kr. og en gennemsnitlig årlig ydelse på 381 t.kr.

#### Eventualforpligtelser

Ingen.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 498 tkr. pr. balancedagen.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****8**

Til sikkerhed for alt mellemværende mellem Danske Bank og Landinspektørfirmaet LE34 A/S har selskabet stillet ulimiteret kaution for 47,1% af engagementet.

Herudover har selskabet givet selvskyldnerkaution i forhold til det associerede selskab Landinspektørfirmaet LE34 A/S's ejendomsaftale med Nordania Leasing A/S vedrørende ejendommen Energivej 34, 2750 Ballerup.
